
KUJIP01A5U9P

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
uzavřené 24. 5. 2018 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník" a „smlouva o dílo")

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, 1. náměstek hejtmana
(dále jen „objednatel")

a

Asociace supervizorů pomáhajících profesí, z.s.
se sídlem/místem podnikání: Františka Křižka 402/14,170 00 Praha 7- Flolešovice 
IČO: 22763431
DIČ: není přiděleno
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. L 7902 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 249578094/0300
zastoupená: Mgr. Bohumilou Kalouskovou, předsedkyní
(dále jen „zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku

dodatek ke smlouvě:

ČI. I
Úvodní ustanovení

1. Dle čl. Ill odst. 1 shora uvedené smlouvy o dílo je dílo realizováno postupně dle harmonogramu 
uvedeného v příloze č. 1 smlouvy. Realizace supervizí v rámci aktivity KA 2.2 byla dle smlouvy o dílo 
sjednána na období: září 2018 - duben 2020 pro týmové supervize, září 2018 - květen 2020 pro 
manažerské týmové supervize a říjen 2018 - červen 2020 pro individuální supervize ředitelů.

2. V souvislosti s propuknutím pandemie nemoci COVID-19 došlo v průběhu realizace díla 
specifikovaného včl. I odst. 1 tohoto dodatku nejprve k omezení možnosti návštěv a následně k 
uzavření zařízení sociálních služeb, kde měl zhotovitel plnit, respektive nemožnosti kontaktovat 
pracovníky organizací za účelem provádění díla. V souvislosti s vývojem zdravotní situace a ohrožení 
klientů v předmětných organizacích příslušní pracovníci zařízení soc. služeb, kteří se měli v rámci 
součinnosti objednatele podílet na plnění v předmětných organizacích, byli plně zapojeni do akutní 
operativy a opatření za účelem ochrany klientů před onemocněním COVID-19 a nemohli být z těchto 
závažných důvodů zapojeni do plnění smlouvy. Uvedené okolnosti způsobily, že zhotovitel nemohl 
vstupovat do předmětných zařízení, kde mělo plnění probíhat, ani do plnění zapojit pracovníky 
daných zařízení (organizací), čímž bylo ze strany objednatele přerušeno poskytování součinnosti 
zhotoviteli nezbytné k pokračování provádění díla.

3. Jelikož překážky popsané v čl. I odst. 2 tohoto dodatku bránily zhotoviteli v plnění jeho povinnosti 
ze smlouvy, dohodly se smluvní strany na prodloužení dob uvedených v čl. I odst. 1 tohoto dodatku, 
jak je blíže uvedeno v čl. II odst. 1 tohoto dodatku.



4. V souvislosti s propuknutím pandemie nemoci COVID-19 dále došlo v průběhu realizace díla 
specifikovaného v čl. I odst. 1 tohoto dodatku k negativním projevům na psychice zaměstnanců. Na 
základě požadavku objednatele, kterým reaguje na vzniklou mimořádnou situaci, se v souvislosti 
s tímto zjištěním smluvní strany dohodly na rozšíření rozsahu předmětu díla a o poskytování 
supervize, jak je blíže uvedeno v čl. II odst. 2 tohoto dodatku.

5. Smluvní strany tento dodatek uzavírají jako nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy v souladu 
a s odkazem na ustanovení čl. 20.9.1 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost, č. vyd. 12, neboť důvody prodloužení předmětných dob 
plnění spočívají v nemožnosti poskytnutí součinnosti objednatele dle smlouvy o dílo, a nejedná se 
tak o prodlení na straně zhotovitele (viz čl. II odst. 4 a čl. XII odst. 10 smlouvy o dílo). Dále, rozšíření 
předmětu smlouvy o plnění dle čl. II odst. 2 tohoto dodatku je rovněž nepodstatnou změnou 
smlouvy ve smyslu shora uvedených pravidel, když hodnota změny závazku ze smlouvy nedosahuje 
10 % původní hodnoty závazku.

Čl. II

Změny smlouvy o dílo - předmět dodatku
1. Dosavadní doby plnění uvedené v příloze č. 1 smlouvy o dílo se mění takto: 

září 2018 - červen 2020 pro týmové supervize,
září 2018 - srpen 2020 pro manažerské týmové supervize, 
říjen 2018 - červenec 2020 pro individuální supervize ředitelů.

2. Dosavadní předmět smlouvy tak, jak je definován v čl. II smlouvy o dílo v návaznosti na přílohu č. 1 
smlouvy se mění tak, že se rozšiřuje o dále specifikované služby vč. dob jejich poskytnutí:
Týmové supervize
2.1. Zhotovitelem poskytne 60 hod. týmové supervize (zaměřené na krizovou intervenci). Tato 

aktivita má přímou návaznost na již zrealizované supervize v jednotlivých zařízeních.
2.2. Cena za služby dle odst. 2.1 výše se smluvními stranami sjednává na 74 820 Kč vč. DPH.
2.3. Služba definovaná v odst. 2.1 výše bude zhotovitelem poskytnuta v době červen až září 2020.

Čl. Ill

Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro objednatele a jedno 
pro zhotovitele.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně podpisů, v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

V Jihlavě dnev <7 (,-i 7 TV,V Praze dne — / '-77

/

za zhotovitelé 
Mgr. Bohumila Kalouskově 

předsedkyně spolku

za objednatele 
Mgr. Pavel Franěk 

1. náměstek hejtmana

Stránka 2 z 2


